Man

Mandragoras. CAP. LX XI.

MAndragoram, aliqui antimelum, alij circaam vocant, quoniã videatur radix ad amatoria cõducere. Duo eius genera. niger, quæ femina existimatur, thridacias appellatus, angustioribus folijs, ac minoribus quàm lactuca, virosis ac graueolentibus, in terra sparsis: mala gerit sorbi similia, palida, odorata, in quibus semen veluti pyrorum: radicibus inharet bene magnis, binis, ternisve, inter se conuolutis, nigris foris, intus albis, crasso cortice vestitis: caulem non fert. Alter candidus, qui mas dicitur, nonnullis morion vocatur. huius folia magna alba, lata, leuia vt beta: mala quàm alterius duplo maiora, colore in crocum inclinante, iucũdè cum gravitate quadam olentia, quorum pomorum cibo aliquantùm opiliones soporãtur: radix alterius similis, maior & candidior, orbata & hac caule. Succus fit è cortice recentis radicis infuso, & prælis subiecto, qui in solatus, vbi concreuerit, fictili reconditur. Malis quoque succus depromitur, sed aliquantò ignauior. Deliberatur radix, & traiectus lino cortex, ad vsum suspenditur. aliqui radices in vino ad tertias coquunt, et defecatũ ius seruant, vñathoq; vno vtũtur in peruiigijs, & doloribus, & ante sectiones, & fistionesq; ne sentiatur. Succus duobus obolis ex mulso potus, vt veratrum, per vomitiones bilem atram, pituitãq; extrahit: verũm po

tu largiore vita adimitur. Medicamentis ocula-
 ribus, & his quæ dolores finiunt, pessis quoque
 emolientibus admiscetur: semioboli pōdere indi-
 tus, per se menses, & partus expellit: subditus se-
 di pro balano, somnificus est. Radix ebur emolli-
 re fertur, quæ senis horis cum eo decocta sit: &
 ad accipiendum quam effingere obtaueris for-
 mam ipsum facile præstat. Folia recentia conue-
 nienter oculorum inflammationibus, & colle-
 ctionibus, quas vlcera citant, cū polenta illi-
 nuntur: duritias omnes, suppuraciones, strumas,
 & tubercula discutunt: stigmata sine exulcera-
 tione delent, si quinis, senisve diebus sensim per-
 fricentur. Folia servantur in murijs eosdem ad-
 vsus. Trita radix ignibus sacris ex aceto, & ser-
 pentium iclibus ex melle, aut oleo medetur: stru-
 mas, atque tubercula cum aqua dissipat: ar-
 ticulorum cruciatus, cū polenta sedat. Fit citra
 coctionē vinum è cortice radicis ad hunc modum.
 Ternæ minæ in vini dulcis metretam conijciun-
 tur. Datur ex eo terni cyathi, ijs qui setari, aut
 amburi debēt, vt antè dictum est: siquidem nul-
 lo tunc afficiuntur dolore, sed veterno quodam
 pressu torpescunt. Mala soporem afferūt olfactu,
 & etiam si mandatur: item expressus ex eis
 succus, nimio tamē dolore percussu, obmutescūt.
 Semen malorum potum vulvas purgat: apposi-
 tumq; cum sulphure ignem non experto, rubra
 scaminarum profusua sistit. Scarificata, pur-
 Etisq;